Проект
2

ВЫСШИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ
СОЮЗНОГО  ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »                           2025 г.  №

г.

	О присуждении Премии Союзного государства
молодым ученым в 2025 году

Высший Государственный Совет Союзного государства постановляет:
1. Присудить Премию Союзного государства молодым ученым
в 2025 году за результаты научных исследований в области естественных, технических и гуманитарных наук, в том числе выполненных при разработке образцов новой техники, совершенствовании технологий, а также
в сфере укрепления обороноспособности государств-участников Договора
о создании Союзного государства, обеспечивающих инновационное развитие экономики и реализацию приоритетных направлений Стратегии
научно-технологического развития Союзного государства на период до 2035 года:
авторскому коллективу в составе: Дормешкина Дмитрия Олеговича (Республика Беларусь), Рижикова Юрия Леонидовича (Республика Беларусь), Тумилович Анастасии Михайловны (Республика Беларусь), Капранова Ивана Александровича (Российская Федерация), Константинова Михаила Александровича (Российская Федерация) – за совместную научно-техническую работу «Структурный и функциональный анализ белков для разработки инновационных подходов к диагностике и терапии социально значимых заболеваний»;
авторскому коллективу в составе: Зубарь Татьяны Игоревны (Республика Беларусь), Тишкевич Дарьи Ивановны (Республика Беларусь), Кубасова Ильи Викторовича (Российская Федерация), Турутина Андрея Владимировича (Российская Федерация) – за цикл работ «Физические
и электрохимические технологии синтеза низкоразмерных функциональных материалов и структур для систем сенсорики»;
[bookmark: _GoBack]авторскому коллективу в составе: Кентя Павла Геннадьевича (Республика Беларусь), Креня Дмитрия Николаевича (Республика Беларусь), Свибовича Ильи Вячеславовича (Республика Беларусь), Смеховича Александра Николаевича (Республика Беларусь) – за работу «Разработка
и освоение серийного производства тепловизионных изделий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                Председатель
Высшего Государственного Совета
          Союзного государства                                                            А.Лукашенко